
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 18.06.2011  
N° Generale  : 110 
N° Settoriale :  40 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA TARATURA ANNUALE SI.T. AUTOVELOX 104/C2            
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18/04/2011 di approvazione del bilancio di 
previsione 2011; 
VISTO l’articolo 125, commi 10 e 11, del decreto legislativo 12.4.2006 n. 163 in base al quale 
l’acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di importo 
delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione 
appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze. Inoltre per i servizi o forniture inferiori a 
ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
VISTO l’articolo 5 C. 1  lettera “A” del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 4.7.2007, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto della fornitura da parte del responsabile del 
procedimento qualora trattasi di “servizi di manutenzione e riparazione di attrezzature, 
mezzzi e impianti”, come nel caso di specie; 
Vista la proposta n. 0440/07-07 pervenuta in data 5/04/2011  della ditta B.M. Servizi s.r.l. di 
Origgio (VA),  relativa al servizio di manutenzione misuratore di velocità autovelox 104/c2 in 
dotazione all’ufficio di Polizia Locale così precisato: 
 

 Taratura  apparecchiatura 
(misuratore+cpu) presso centro S.I.T. 
autorizzato con rilascio relativo 
certificato 

 
 
€   790,00 + IVA 

 
Per  un totale complessivo di €  790,00 + IVA 20%; 
VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante 
il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente, 
tutte sopra evidenziate; 
Ritenuto opportuno sottoscrivere il contratto di manutenzione sopradescritto al fine di assicurare, a 
norma di legge, un corretto funzionamento dell’autovelox 104/c-2 video system in dotazione 
all’Ufficio di Polizia municipale 
 



 

 

DETERMINA 
 

1. assumere impegno di spesa di € 790,00 + IVA con la ditta B.M. Servizi s.r.l. di Origgio (VA)  
per il canone di n. 1 taratura dello strumento con rilascio di  certificazione di collaudo 
presso la loro sede; 

2. imputare la spesa complessiva di € 948,00 all’intervento 1.03.01.03 cap. 3020 del   bilancio 
di    previsione 2011 . 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al 
riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : 
ZBE008DFF9. 

 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 18.06.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 948,00 impegno n.  436/11      
Trescore Cremasco lì, 18.06.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 20/06/11 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, .....18.06.2011..................... 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


